AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 049/2023

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE N° 005/2023

        LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo

de Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas, torna público que com base no caput do artigo 25, da Lei nº

8.666/93, promove a inexigibilidade de licitação para contratar a Locação do Imóvel

(Prédio em Alvenaria) com área de 374,98m², situado na Rua Helmuth Schmitt, nº

332, Centro, Coqueiros do Sul/RS, do Srº Cloir Papke, CPF nº 230.004.650-49, ao

preço mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), que irá servir de espaço

para futura instalação de Escola Municipal de Educação Infantil, tendo em vista que

o prédio existente em que funciona a referida Escola não tem espaço físico

suficiente e adequado para atender a demanda e oferecer vagas para os alunos nos

termos exigidos pela LDB – Lei de Diretrizes e Bases da Educação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, em 06 de julho de 2023.

LEONIR WENTZ

Vice-Prefeito Municipal no Exercício

Do Cargo de Prefeito Municipal